Periodo de Aulas — 1°/2021

h | 4
Universidade de Brasilia

Decanato de Ensino de Graduacéo
Secretaria de Administracdo Académica

CALENDARIO DE MATRICULA EM DISCIPLINA 1°/2021

Inicio: 19/07/2021
Término: 06/11/2021

10 a 16/06/21
10 a 16/06/21

17 a 20/06/21

21/06/21
22/06 a
01/07/21
29/06 a
01/07/21
29/06 a
01/07/21
02 a 05/07/21
06/07/21
07/07/2021
07 a 16/07/21
12 a 16/07/21

Estudante
Coordenacgdes

STI
STI

Coordenacgdes
Estudantes

Coordenacdes

STI
STI
SAA
Coordenacdes
Estudantes

Periodo de solicitacdo de matricula pelos estudantes via SIGAA (portal do discente).
Solicitagdo de Matriculas nas disciplinas que N&o permitem Matricula on-line.

Processamento de Matricula.
Resultado de Matricula a partir das 18h.

Reoferta de vagas (preparacdo para a Rematricula).
Periodo para solicitagdo de Rematricula de 08:00 do dia 29/06 até 23:59 do dia 01/07/2021.

Solicitagdo de matriculas nas disciplinas que Nao permitem Matricula on-line.

Processamento de Rematricula.

Resultado de Matricula a partir das 18h.

Reabertura do sistema para ajuste.

Reoferta de vagas (preparacdo para Matricula Extraordinaria).
Matricula Extraordinaria em disciplinas com vagas.

Observacao: O Calendario do Aluno estara disponivel no endereco: http://www.saa.unb.br/gradua/180-calendario-graduacao




