



Universidade de Brasília
Decanato de Ensino de Graduação
Secretaria de Administração Acadêmica

CALENDÁRIO DE MATRÍCULA EM DISCIPLINA 1º/2021

Período de Aulas – 1º/2021

Início: 19/07/2021

Término: 06/11/2021

10 a 16/06/21	Estudante	Período de solicitação de matrícula pelos estudantes via SIGAA (portal do discente).
10 a 16/06/21	Coordenações	Solicitação de Matrículas nas disciplinas que Não permitem Matrícula on-line.
17 a 20/06/21	STI	Processamento de Matrícula.
21/06/21	STI	Resultado de Matrícula a partir das 18h.
22/06 a 01/07/21	Coordenações	Reoferta de vagas (preparação para a Rematrícula).
29/06 a 01/07/21	Estudantes	Período para solicitação de Rematrícula de 08:00 do dia 29/06 até 23:59 do dia 01/07/2021.
29/06 a 01/07/21	Coordenações	Solicitação de matrículas nas disciplinas que Não permitem Matrícula on-line.
02 a 05/07/21	STI	Processamento de Rematrícula.
06/07/21	STI	Resultado de Matrícula a partir das 18h.
07/07/2021	SAA	Reabertura do sistema para ajuste.
07 a 16/07/21	Coordenações	Reoferta de vagas (preparação para Matrícula Extraordinária).
12 a 16/07/21	Estudantes	Matrícula Extraordinária em disciplinas com vagas.

Observação: O Calendário do Aluno estará disponível no endereço: <http://www.saa.unb.br/gradua/180-calendario-graduacao>